
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040302/2025 

Processo Administrativo Nº PA022107/2025 
 
Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação do Prazo de Vigência, bem como Quantitativo e Valor do Contrato nº. 040302/2025, que 
entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa BIOTRADE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA. Objeto:  
AQUISIÇÃO DE REAGENTES DESTINADO A SUPRIR ÀS DEMANDAS DO APARELHO HEMATOLOGICO SYSMEX XN-350 DO 
LABORATÓRIO MUNICIPAL. Prazo: 04 (quatro) meses, contados a partir de 03/08/2025 até 03/12/2025. Valor global: R$ 2.810,54 
(dois mil e oitocentos e dez reais e cinquenta e quatro centavos), o que corresponde a aproximadamente 24,2 % (vinte e quatro 
virgula dois por cento) do valor do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 11.588,69 (onze mil e quinhentos e oitenta e 
oito reais e sessenta e nove centavos), para R$ 14.399,23 (quatorze mil e trezentos e noventa e nove reais e vinte e três 
centavos). Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0018/2025. Fundamento Legal: Arts. 105 e 124 da Lei nº 14.133/21. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 29 de julho de 2025. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


